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Charakterystyka podstawowa prowadzonych studiów 

INSTYTUT: NAUK SPOŁECZNYCH 

ZAKŁAD: EKONOMII 

Nazwa kierunku studiów: ekonomia 

Poziom kształcenia: studia II stopnia 

Profil kształcenia: praktyczny 

Formy studiów: stacjonarna 

Tytuł zawodowy: magister 

 

1.  Charakterystyka opisowa programu studiów 

I. Koncepcja kształcenia w nawiązaniu do misji uczelni i strategii rozwoju: 

Kierunek wpisuje się w misję Uczelni Państwowej im. Jana Grodka w Sanoku, 

oferując kształcenie dopasowane do potrzeb rynku pracy w regionie, jak również wsparcie 

rozwoju społeczno-gospodarczego regionu poprzez działalność dydaktyczną, naukową 

i organizacyjną. 

Przygotowany program studiów oraz założone efekty uczenia się są wynikiem: 

- analizy dotychczasowych programów studiów; 

- konsultacji z absolwentami i studentami;  

- zindywidualizowanej analizy losów absolwentów;  

- konsultacji zewnętrznych z potencjalnymi pracodawcami.  

Dzięki takiemu doborowi współtwórców przygotowanego programu studiów 

realizowane są strategiczne cele uczelni, takie jak: dostosowanie programów studiów do 

zapotrzebowania lokalnego i regionalnego rynku pracy, zaangażowanie pracowników, 

studentów i interesariuszy zewnętrznych w tworzenie programów studiów, współpraca 

z lokalnymi i regionalnymi przedsiębiorstwami i instytucjami administracji publicznej oraz 

z podmiotami z sektora pozarządowego, a także pracodawcami.  

Efekty uczenia się dla kierunku ekonomia zostały zdefiniowane w taki sposób, aby 

zapewnić ich osiągniecie zarówno przez studentów studiów stacjonarnych jak 

i niestacjonarnych. Zatem poprzez realizację przedstawionego programu studiów na kierunku 

ekonomia Uczelnia zapewnia uzyskanie takich samych efektów uczenia się na studiach 

stacjonarnych i niestacjonarnych.  

Uzyskanie jednakowych efektów uczenia się na studiach prowadzonych w obu 

formach studiów gwarantuje założona w programach studiów łączna liczba godzin pracy, 

znajdująca odzwierciedlenie w punktach ECTS. Liczba punktów ECTS w obu formach 

studiów wynosi 120 ECTS i jest odzwierciedleniem odpowiedniego nakładu pracy studenta. 

Ponadto program studiów dla obu form studiów uwzględnia realizację takich samych 

przedmiotów oraz praktyk.  

W przypadku praktyk zawodowych założone efekty uczenia się są dostosowane do 

minimalnych koniecznych osiągnięć studenta zdobywanych podczas zajęć realizowanych 

zarówno w formie studiów stacjonarnych, jak i niestacjonarnych. 

 

II. Charakterystyka profilu kandydata (zasady rekrutacji, wymagane dokumenty): 

 

Kandydaci na studia drugiego stopnia kierunku ekonomia winni legitymować się 

dyplomem magistra, licencjata, inżyniera lub równorzędnym tego samego albo innego 

kierunku studiów. 

Postępowanie kwalifikacyjne na studia drugiego stopnia odbędzie się na podstawie 

rankingu, z tym że w pierwszej kolejności przyjmowani są kandydaci po ukończeniu 

kierunków: ekonomia, administracja, finanse i rachunkowość / finanse i bankowość, 

gospodarka przestrzenna, informatyka i ekonometria, język biznesu, logistyka, 

międzynarodowe stosunki gospodarcze, politologia, polityka społeczna, praca socjalna, 
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socjologia, stosunki międzynarodowe, towaroznawstwo, turystyka i rekreacja, transport, 

zarządzanie / zarządzanie i marketing, zarządzanie i inżynieria produkcji. 

Dla kandydatów - absolwentów kierunków wymienionych wyżej, podstawą 

kwalifikacji na studia stacjonarne i niestacjonarne drugiego stopnia będzie ocena wpisana do 

dyplomu ukończonych studiów (pierwszego, drugiego stopnia lub jednolitych magisterskich). 

W przypadku gdy kryterium to okaże się niewystarczające, brana będzie pod uwagę średnia 

ocen ze studiów określona przez uczelnię wydającą dyplom. 

Dla kandydatów - absolwentów innych kierunków studiów, dla których określono jako 

wiodące efekty uczenia się z dziedziny nauk społecznych, dyscyplin: ekonomia i finanse lub 

nauki o zarządzaniu i jakości podstawą kwalifikacji na studia stacjonarne i niestacjonarne 

drugiego stopnia, będą te same kryteria, jak dla kandydatów - absolwentów kierunków 

wymienionych wyżej. 

Dla kandydatów - absolwentów pozostałych kierunków studiów możliwe jest podjęcie 

studiów drugiego stopnia, pod warunkiem uzupełnienia różnic programowych (po wstępnej 

analizie programu studiów i efektów uczenia się na podstawie dostarczonych przez kandydata 

dokumentów). Podstawą kwalifikacji na studia stacjonarne i niestacjonarne drugiego stopnia 

będzie ocena wpisana do dyplomu ukończonych studiów (pierwszego lub drugiego stopnia 

lub jednolitych magisterskich). W przypadku gdy kryterium to okaże się niewystarczające, 

brana będzie pod uwagę średnia ocen ze studiów określona przez uczelnię wydającą dyplom. 

Warunkiem dopuszczenia do zaliczenia I semestru studiów II stopnia kierunki ekonomia 

będzie zaliczenie wyrównawcze wybranych przedmiotów (treści), zapewniające możliwość 

udziału w kolejnych semestrach studiów z zasobem wiedzy, umiejętności i kompetencji, który 

mieli szansę przyswoić/zdobyć absolwenci studiów I stopnia na kierunku ekonomia (o tym, 

czy i w jakim zakresie takie zaliczenie wyrównawcze będzie niezbędne, zdecyduje komisja 

rekrutacyjna na podstawie dokumentów przedłożonych przez kandydata). 

Do postępowania rekrutacyjnego może być zakwalifikowana osoba, która posiada 

dyplom studiów I, II stopnia lub jednolitych studiów magisterskich, złożyła wszystkie 

wymagane uchwałą rekrutacyjną dokumenty w terminie wyznaczonym na ich złożenie oraz 

dokonała opłaty rekrutacyjnej za postępowanie związane z przyjęciem na studia w wysokości 

ustalonej przez rektora. 

Komisja rekrutacyjna dokonuje stwierdzenia kwalifikacji kandydata w oparciu 

o weryfikację złożonych dokumentów.  

Kandydat powinien dysponować podstawową wiedzą z zakresu kierunku ekonomia 

i dyscyplin pokrewnych. Przyjmuje się zasadę, że kandydat osiągnął większość efektów 

uczenia się przewidzianych dla studiów I stopnia na kierunku ekonomia. Obywatele polscy, 

chcący podjąć studia w języku polskim, powinni posiadać znajomość języka obcego na 

poziomie minimum B1. 

 

III. Charakterystyka profilu absolwenta (możliwości zatrudnienia oraz kontynuacji 

kształcenia) 

 

 Głównym celem kształcenia na kierunku ekonomia studiów II stopnia jest 

przygotowanie kadry do wykonywania zawodu ekonomisty oraz utworzenie możliwości 

kształcenia na odpowiednim poziomie teoretycznym i praktycznym. Dodatkowo studia służą 

pogłębieniu wiedzy zdobytej na studiach pierwszego stopnia, przekazaniu praktycznej wiedzy 

z zakresu prowadzenia działalności gospodarczej, nabyciu umiejętności efektywnego 

wykorzystywania zdobytej wiedzy w praktyce zawodowej oraz kształtowaniu postaw 

przedsiębiorczych i rozbudzanie potrzeby kształcenia ustawicznego. 

 Studia koncentrują się na: 

- przekazaniu praktycznej wiedzy kierunkowej, 

- posługiwaniu się różnymi technikami pozyskiwania danych i metodami ich analizy, 
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- nabyciu umiejętności oceniania oraz interpretowania zjawisk gospodarczych i społecznych, 

- kształtowania umiejętności wyciągania wniosków, formułowania sądów oraz sporządzania 

ekspertyz, 

- kształtowania umiejętności podejmowania decyzji kierowniczych, także w warunkach stresu 

i pod presją czasu, 

- przygotowania do prowadzenia własnej działalności gospodarczej oraz efektywnego 

pozyskiwania środków finansowych na jej rozpoczęcie, 

- wspomaganiu i ukierunkowaniu rozwoju studenta, jego samodzielnego myślenia oraz 

kształtowania postaw innowacyjnych i kreatywnych. 

 Studia II stopnia na kierunku ekonomia posiadają profil praktyczny, trwają dwa lata 

(cztery semestry)  kończą się uzyskaniem tytułu zawodowego magister. Pozwalają osobom 

podejmującym studia zdobyć wszechstronną wiedzę i umiejętności z zakresu ekonomii oraz 

gospodarowania zasobami finansowymi, ludzkimi i materialnymi. Studia przygotowują do 

prowadzenia działalności gospodarczej na własny rachunek oraz do podjęcia studiów 

trzeciego stopnia. Umożliwiają poznanie i doskonalenie własnych kompetencji 

menedżerskich i przywódczych oraz wykorzystanie posiadanych umiejętności do skutecznego 

oddziaływania na posiadane zasoby. Nauka języków obcych pozwala absolwentowi na 

swobodne funkcjonowanie w europejskiej (globalnej) przestrzeni społeczno-gospodarczej. 

Warunkiem ukończenia studiów na kierunku ekonomia i uzyskania tytułu magistra jest 

uzyskanie 120 punktów ECTS podczas całego cyklu kształcenia oraz pozytywny wynik 

egzaminu magisterskiego na podstawie przedłożonej wcześniej pracy magisterskiej, napisanej 

pod kierunkiem promotora i ocenionej przez recenzenta. 

Absolwent posiada umiejętności wykorzystywania zaawansowanych metod 

analitycznych do badania zjawisk i procesów gospodarczych oraz modelowania ich przebiegu 

w skali mikro- i makroekonomicznej w warunkach gospodarki otwartej na konkurencję 

międzynarodową. Charakteryzuje się wiedzą i umiejętnościami niezbędnymi do prowadzenia 

działalności zawodowej na stanowiskach analitycznych i kierowniczych w sferze gospodarki 

zasobami ludzkimi, materialnymi i finansowymi. Nabyte umiejętności pozwolą absolwentowi 

podjąć pracę na różnorodnych stanowiskach przeznaczonych dla ekonomistów oraz realizację 

różnorodnych zadań w szeroko rozumianym sektorze prywatnym i publicznym. Absolwent 

będzie przygotowany do podjęcia pracy na stanowiskach menedżerskich w administracji 

rządowej i samorządowej, instytucjach publicznych, w organizacjach pozarządowych oraz 

różnego typu przedsiębiorstwach.  

Absolwent kierunku ekonomia uzyska kwalifikacje, które dadzą mu możliwość 

aktywnego udziału w życiu publicznym oraz zdolność efektywnego poruszania się na rynku 

pracy. Przewidziane są praktyki zawodowe, w trakcie których student będzie mógł poznać 

sposób funkcjonowania instytucji publicznych oraz organizacji gospodarczych na poziomie 

lokalnym, regionalnym i międzyregionalnym. Studenci będą mieli też możliwość 

uczestniczenia w działalności naukowej uczelni, w konferencjach naukowych i różnych 

formach aktywności ukierunkowanej na poznanie teoretyczne i praktyczne zjawisk 

zachodzących w regionie. Absolwent nabędzie ponadto umiejętność posługiwania się 

językami obcymi z zakresu problematyki ekonomicznej. Absolwent uzyska niezbędny zasób 

wiedzy umożliwiający kontynuowanie nauki na studiach trzeciego stopnia z obszaru nauk 

społecznych. 

 

IV. Przyporządkowanie kierunku do dziedzin/dyscyplin: 

Dziedzina: nauki społeczne 

Dyscyplina wiodąca:  ekonomia i finanse    (74,2% ECTS) 

Dyscyplina wspomagająca: nauki o zarządzaniu i jakości  (25,8% ECTS) 
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V. Zakładane efekty uczenia się w odniesieniu do charakterystyk drugiego stopnia 

efektów uczenia się dla kwalifikacji na poziomie 7 Polskiej Ramy Kwalifikacji 

 

Wykaz zakładanych efektów uczenia się:  

Kod 

składnika 

opisu 

Opis kierunkowego efektu uczenia się 

Wiedza 

EU-K_W01 

Ma pogłębioną wiedzę o miejscu ekonomii w systemie nauk społecznych i jej 

powiązaniach z innymi dyscyplinami naukowymi, zorientowaną na zastosowania 

praktyczne 

EU-K_W02 
Zna terminologię używaną w ekonomii i jej źródła oraz zastosowania w dziedzinie 

nauk społecznych na poziomie rozszerzonym 

EU-K_W03 

Posiada pogłębioną wiedzę z zakresu ekonomii i finansów oraz nauki o zarządzaniu 

i jakości, zna zasady gospodarki rynkowej, jej struktury, normy i reguły 

organizacyjne oraz mechanizmy funkcjonowania, a także zna zagadnienia istotne 

dla polityki gospodarczej krajowej i międzynarodowej 

EU-K_W04 

Ma pogłębioną i uporządkowaną wiedzę na temat przebiegu procesów globalizacji, 

integracji, z uwzględnieniem integracji europejskiej oraz współczesnych 

i historycznych nurtów ekonomicznych, ich podstawowych twierdzeń, a także ich 

krytycznej oceny 

EU-K_W05 

Identyfikuje relacje między podmiotami gospodarczymi, instytucjami państwowymi 

działającymi w gospodarczej przestrzeni krajowej i międzynarodowej oraz zna 

rządzące nimi prawidłowości 

EU-K_W06 

Zna metody statystyczne, narzędzia i techniki pozyskiwania danych, w tym 

informatyczne, właściwe dla ekonomii służące do rozwiązywania problemów 

decyzyjnych, strategicznych i operacyjnych 

EU-K_W07 

Zna zasady rachunkowości oraz sporządzania sprawozdań finansowych 

w przedsiębiorstwach oraz ma pogłębioną i uporządkowaną wiedzę o metodach 

i narzędziach stosowanych w analizie ekonomiczno-finansowej oraz planowaniu 

EU-K_W08 
Rozumie podstawowe zagadnienia z zakresu ochrony własności przemysłowej, 

własności intelektualnej i prawa autorskiego. 

EU-K_W09 

Zna istotę i uwarunkowania przedsiębiorczości jednostek ludzkich i zespołów, 

w tym podmiotów sektora publicznego, rozumie ekonomiczną i społeczną rolę 

przedsiębiorczości we współczesnej gospodarce 

EU-K_W10 

Zna zasady tworzenia i rozwoju indywidualnych form przedsiębiorczości oraz 

zarządzania ich zasobami, rozumie mechanizmy ich finansowania, a także zasady 

gospodarowania i obrotu aktywami finansowymi – w aspekcie prawnym, 

ekonomicznym, etycznym i społecznym 

EU-K_W11 

Zna programy komputerowe ich cechy i funkcje oraz sposoby wykorzystania 

w prowadzeniu działalności gospodarczej oraz zna i rozumie pojęcia i zasady 

z zakresu komunikacji społecznej 

Umiejętności 

EU-K_U01 

Potrafi zaobserwować i prawidłowo interpretować zjawiska ekonomiczne, 

społeczne i finansowe zachodzące w gospodarce oraz w sposób pogłębiony 

analizować wzajemne relacje między nimi 

EU-K_U02 

Potrafi wykorzystywać podstawową, jak i rozszerzoną wiedzę teoretyczną z zakresu 

ekonomii i finansów oraz nauki o zarządzaniu i jakości w celu formułowania 

praktycznych wniosków użytecznych dla podmiotów gospodarczych oraz 

pozyskiwać dane do analizowania konkretnych procesów i zjawisk społeczno-

gospodarczych 

EU-K_U03 
Posługuje się technologiami informacyjnymi i komunikacyjnymi 

wykorzystywanymi w prowadzeniu działalności gospodarczej 

EU-K_U04 Potrafi dobierać metody statystyczne i techniki analizy ekonomicznej do 
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konkretnych problemów decyzyjnych, posiada umiejętności badawcze 

i prognostyczne pozwalające na wskazanie przyczyn i skutków, a także 

racjonalności i efektywności podejmowanych przez podmioty gospodarcze decyzji 

ekonomicznych 

EU-K_U05 
Potrafi interpretować i posługiwać się przepisami prawa z zakresu działalności 

gospodarczej i zasad funkcjonowania przedsiębiorstwa 

EU-K_U06 
Ocenia działania podmiotów gospodarczych ze względu na ich skutki społeczne, 

ekonomiczne, prawne, etyczne oraz środowiskowe. 

EU-K_U07 

Analizuje sposoby zmniejszania ryzyka gospodarczego oraz dokonuje wyboru 

optymalnego w danych warunkach rozwiązania, potrafi dokonać analizy działań 

dotyczących różnorodnych obszarów procesu gospodarowania i wskazać obszary 

wymagające modyfikacji w przyszłym działaniu, a także potrafi weryfikować 

poprawność zaawansowanych raportów, analiz i ekspertyz 

EU-K_U08 

Sporządza zaawansowane raporty, analizy i ekspertyzy oraz analizuje procedury, 

formularze, raporty, sprawozdania i inną dokumentację zakładową w celu 

podejmowania optymalnych decyzji ekonomicznych w warunkach niepewności 

i ryzyka 

EU-K_U09 
Dobiera i odpowiednio stosuje wybrane metody techniki i narzędzia ułatwiające 

podejmowanie optymalnych decyzji ekonomicznych 

EU-K_U10 
Wykorzystuje systemy informatyczne stosowane w prowadzeniu działalności 

gospodarczej oraz wspomagające procesy podejmowania decyzji 

EU-K_U11 

Posiada umiejętność przygotowania prac pisemnych oraz wystąpień ustnych 

w języku polskim i języku obcym z zakresu ekonomii, dotyczących zagadnień 

szczegółowych, z wykorzystaniem podstawowych pojęć teoretycznych oraz innych 

źródeł 

EU-K_U12 

Posługuje się językiem obcym w zakresie ekonomii, zgodnie z wymaganiami 

określonymi dla poziomu B2+ Europejskiego Systemu Opisu Kształcenia 

Językowego 

Kompetencje społeczne 

EU-K_K01 

Ma świadomość poziomu swojej wiedzy, dokonuje samooceny własnych 

kompetencji, nabytą wiedzę i umiejętności potrafi uzupełniać i doskonalić, rozumie 

potrzebę rozwoju osobistego i ciągłego zawodowego dokształcania się, świadomie 

kształtuje własną karierę zawodową 

EU-K_K02 

Potrafi współdziałać i pracować w grupie pełniąc rolę zarówno członka jak i lidera 

grupy oraz komunikować się z otoczeniem, jest otwarty na współpracę i budowę 

relacji, na potrzeby i oczekiwania innych osób, reprezentuje postawę kreatywną 

i przedsiębiorczą, umie zarządzać zespołami ludzkimi, jest gotowy do 

podejmowania zawodowych wyzwań 

EU-K_K03 

Określa priorytety w dążeniu do realizacji określonego przez siebie lub innych celu, 

odpowiedzialnie przygotowuje się do swojej pracy, jest otwarty na szanse 

komercyjnego wykorzystania swojej wiedzy 

EU-K_K04 

Postępuje zgodnie z zasadami etyki zawodowej, z poszanowaniem praw autorskich, 

prawidłowo identyfikuje i rozstrzyga moralne dylematy związane z wykonywaniem 

zawodu, ma przekonanie o znaczeniu zachowania się w sposób profesjonalny 

i etyczny, jest wrażliwy na problemy społeczne, ekonomiczne, ekologiczne 

EU-K_K05 

Jest pozytywnie nastawiony do propozycji zmian oraz inicjuje je mając na celu 

rozwój własny i organizacji, zdobywa umiejętność logicznego i analitycznego 

myślenia, jest zdolny do samodzielnej pracy badawczej, prowadzonej w sposób 

rzetelny i obiektywny, jest krytyczny wobec wyników własnej pracy 

EU-K_K06 

Myśli i działa w sposób przedsiębiorczy, jest świadomy złożoności procesów 

zachodzących we współczesnej gospodarce globalnej, jest zdolny do samodzielnej 

oceny zjawisk społeczno-gospodarczych, formułowania własnych wniosków na ich 

temat, prowadzenia merytorycznej dyskusji, prezentacji swoich poglądów i obrony 

przyjętej argumentacji 
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a) Tabela zgodności* kierunkowych efektów uczenia się (EK-K) z charakterystyką 

drugiego stopnia efektów uczenia się dla kwalifikacji na poziomie 7 Polskiej Ramy 

Kwalifikacji 

 

Charakterystyki drugiego stopnia efektów uczenia się dla kwalifikacji na 

poziomie 7 Polskiej Ramy Kwalifikacji 

Kierunkowy efekt 

uczenia się (EK-K) 

odpowiadający 

efektowi uczenia się 

zawartemu 

w charakterystykach 

drugiego stopnia 

efektów uczenia się 

dla kwalifikacji na 

poziomie 7 PRK 

Kategoria 

opisowa – 

aspekty 

o podstawowym 

znaczeniu 

Kod 

składnika 

opisu 

Poziom 7 

Kategoria charakterystyki efektów uczenia się - Wiedza: zna i rozumie 

Zakres i głębia – 

kompletność 

perspektywy 

poznawczej 

i zależności 

P7S_WG 

w pogłębionym stopniu – wybrane fakty, 

obiekty i zjawiska oraz dotyczące ich metody 

i teorie wyjaśniające złożone zależności między 

nimi, stanowiące zaawansowaną wiedzę ogólną 

z zakresu dyscyplin naukowych lub 

artystycznych tworzących podstawy 

teoretyczne, uporządkowaną i podbudowaną 

teoretycznie wiedzę obejmującą kluczowe 

zagadnienia oraz wybrane zagadnienia 

z zakresu zaawansowanej wiedzy szczegółowej 

– właściwe dla programu studiów, 

a w przypadku studiów o profilu praktycznym 

– również zastosowania praktyczne tej wiedzy 

w działalności zawodowej związanej z ich 

kierunkiem 

EK-K_W01 

EK-K_W02 

EK-K_W03 

EK-K_W04 

EK-K_W05 

EK-K_W06 

EK-K_W07 

Kontekst – 

uwarunkowania, 

skutki 

P7S_WK 

fundamentalne dylematy współczesnej 

cywilizacji 

ekonomiczne, prawne, etyczne i inne 

uwarunkowania różnych rodzajów działalności 

zawodowej związanej z kierunkiem studiów, 

w tym zasady ochrony własności przemysłowej 

i prawa autorskiego 

podstawowe zasady tworzenia i rozwoju 

różnych form przedsiębiorczości 

EK-K_W05 

EK-K_W08 

EK-K_W09 

EK-K_W10 

EK-K_W11 

Kategoria charakterystyki efektów uczenia się - Umiejętności: potrafi 

Wykorzystanie 

wiedzy – 

rozwiązywane 

problemy 

i wykonywane 

zadania 

P7S_UW 

wykorzystywać posiadaną wiedzę – 

formułować i rozwiązywać złożone i nietypowe 

problemy oraz innowacyjnie wykonywać 

zadania w nieprzewidywalnych warunkach 

przez: 

− właściwy dobór źródeł i informacji z nich 

pochodzących, dokonywanie oceny, krytycznej 

analizy, syntezy, twórczej interpretacji 

i prezentacji tych informacji, 

− dobór oraz stosowanie właściwych metod 

i narzędzi, w tym zaawansowanych technik 

informacyjno-komunikacyjnych, 

− przystosowanie istniejących lub opracowanie 

nowych metod i narzędzi 

EK-K_U01 

EK-K_U02 

EK-K_U03 

EK-K_U04 

EK-K_U05 

EK-K_U06 

EK-K_U07 

EK-K_U08 

EK-K_U09 

EK-K_U10 
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wykorzystywać posiadaną wiedzę 

– formułować i rozwiązywać problemy oraz 

wykonywać zadania typowe dla działalności 

zawodowej związanej z kierunkiem 

studiów – w przypadku studiów o profilu 

praktycznym 

formułować i testować hipotezy związane 

z prostymi problemami wdrożeniowymi – 

w przypadku studiów o profilu praktycznym 

Komunikowanie 

się – odbieranie 

i tworzenie 

wypowiedzi, 

upowszechnianie 

wiedzy w 

środowisku 

naukowym 

i posługiwanie się 

językiem obcym 

P7S_UK 

komunikować się na tematy specjalistyczne ze 

zróżnicowanymi kręgami odbiorców 

prowadzić debatę 

posługiwać się językiem obcym na poziomie 

B2+ Europejskiego Systemu Opisu Kształcenia 

Językowego oraz specjalistyczną terminologią 

EK-K_U03 

EK-K_U11 

EK-K_U12 

Organizacja pracy 

– planowanie 

i praca zespołowa 

P7S_UO 

kierować pracą zespołu 

współdziałać z innymi osobami w ramach prac 

zespołowych i podejmować wiodącą rolę 

w zespołach 

EK-K_U07 

EK-K_U08 

EK-K_U09 

EK-K_U10 

Uczenie się – 

planowanie 

własnego rozwoju 

i rozwoju innych 

osób 

P7S_UU 

samodzielnie planować i realizować własne 

uczenie się przez całe życie i ukierunkowywać 

innych w tym zakresie 

EK-K_U04 

EK-K_U05 

EK-K_U06 

Kategoria charakterystyki efektów uczenia się – Kompetencje społeczne: jest gotów do 

Oceny – krytyczne 

podejście 
P7S_KK 

krytycznej oceny posiadanej wiedzy 

i odbieranych treści 

uznawania znaczenia wiedzy w rozwiązywaniu 

problemów poznawczych i praktycznych oraz 

zasięgania opinii ekspertów w przypadku 

trudności z samodzielnym rozwiązaniem 

problemu 

EK-K_K01 

EK-K_K03 

EK-K_K05 

Odpowiedzialność 

– wypełnianie 

zobowiązań 

społecznych 

i działanie na rzecz 

interesu 

publicznego 

P7S_KO 

wypełniania zobowiązań społecznych, 

inspirowania i organizowania działalności na 

rzecz środowiska społecznego 

inicjowania działań na rzecz interesu 

publicznego 

myślenia i działania w sposób przedsiębiorczy 

EK-K_K02 

EK-K_K05 

EK-K_K06 

Rola zawodowa – 

niezależność i 

rozwój etosu 

P7S_KR 

odpowiedzialnego pełnienia ról zawodowych, 

z uwzględnieniem zmieniających się potrzeb 

społecznych, w tym: 

− rozwijania dorobku zawodu, 

− podtrzymywania etosu zawodu, 

− przestrzegania i rozwijania zasad etyki 

zawodowej oraz działania na rzecz 
przestrzegania tych zasad 

EK-K_K03 

EK-K_K05 

 

* UWAGA: ze sporządzonej tabeli musi wynikać, że efekty kierunkowe pokrywają wszystkie istotne 

komponenty zbioru efektów uczenia się zdefiniowanych dla kwalifikacji na odpowiednim poziomie. 

Niedopuszczalne jest zatem pozostawienie niewypełnionych wierszy w ostatniej kolumnie. 



9 

 

Objaśnienie oznaczeń stosowanych we wszystkich tabelach: 

EU-K – kierunkowe efekty uczenia się 

W (po podkreślniku) – kategoria wiedzy 

U (po podkreślniku) – kategoria umiejętności 

K (po podkreślniku) – kategoria kompetencji społecznych 

numer efektu w obrębie danej kategorii, zapisany w postaci dwóch cyfr dziesiętnych (numery 1-9 są poprzedzone 

cyfrą 0). 

 

 

2.  Charakterystyka opisowa programu studiów 

PROGRAM STUDIÓW 

Forma studiów: stacjonarna 

Nazwa kierunku studiów: Ekonomia 

Poziom kształcenia: studia drugiego stopnia 

Liczba semestrów i liczba punktów ECTS niezbędnych do uzyskania kwalifikacji:  

Studia stacjonarne i niestacjonarne pierwszego stopnia o profilu praktycznym kończące się 

uzyskaniem tytułu zawodowego: magister 

Liczba punktów ECTS wymagana do ukończenia: 120 punktów ECTS 

Liczba semestrów: 4 semestry 

 

Wymiar, zasady i forma odbywania praktyk:  

 

Praktyki zawodowe studentów kierunku ekonomia to praktyki specjalistyczne, 

grupowe, krajowe. Charakter ośrodka realizacji praktyk będzie umożliwiał osiągnięcie 

efektów przewidzianych dla modułu „praktyki zawodowe”. Praktyki odbywają się między 

innymi na terenie podmiotów i pod opieką ich pracowników (patronów praktyk). Czas 

trwania praktyk na studiach stacjonarnych jak i niestacjonarnych wynosi łącznie 12 tygodni 

(480 godzin), w tym: 4 tygodnie (160 godzin) realizowane w pierwszym semestrze, 4 

tygodnie (160 godzin) w drugim semestrze oraz 4 tygodnie (160 godzin) w trzecim semestrze. 

Praktyki będą zaplanowane w taki sposób, aby umożliwić studentom zapoznanie się z pracą 

poszczególnych komórek zakładowych zarówno w przedsiębiorstwach jak i w jednostkach 

samorządu terytorialnego.  

Warunkiem zaliczenia praktyk jest uzyskanie pozytywnej oceny i opinii od patrona 

praktyki (pracownika ośrodka praktyk zajmującego się studentem) oraz złożenie 

dokumentacji praktyki (indywidualnego dzienniczka praktyk) opiekunowi praktyk. Zaliczenia 

praktyk dokonuje koordynator praktyk w porozumieniu z opiekunem praktyk na podstawie 

dokumentacji praktyki i jej oceny przez patrona. Obowiązuje zaliczenie na ocenę. 

Szczegółowe zasady zaliczenia praktyk określone zostały w sylabusie przedmiotu. 

Przewiduje się dokonanie kontroli nie mniej niż 10% liczby studentów odbywających 

praktyki w okresie jednego semestru. Kontroli na miejscu odbywania praktyk lub poprzez 

rozmowę telefoniczną, kontakt za pomocą internetu, dokonuje zakładowy opiekun praktyk 

studenckich lub nauczyciel akademicki wskazany przez kierownika zakładu. 



Moduły/przedmioty kształcenia – załącznik 1 

 

Plan studiów – załącznik 2 

 

Matryca wypełnienia kierunkowych efektów uczenia się przez efekty uczenia się dla modułów / przedmiotów – załącznik 3 

 

Kierunkowy 

efekt uczenia 

się (EK-K) 

Moduły / przedmioty wypełniające dany kierunkowy efekt uczenia się 
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Wiedza: absolwent zna i rozumie 

EK-K_W01 *         *             *         * *   *         *           * * * *               *       

EK-K_W02 *               *       * *         *           *       * *               *   *         * * 

EK-K_W03     *               *   *   *   *   *             *     *              *   * * * * 
 

*       

EK-K_W04       * * * *                           * *                                                 

EK-K_W05     *       *   *       *   *         *           *     *     *                             

EK-K_W06 * *                       *                               *                                 

EK-K_W07 *                             *                 *                       *   *               

EK-K_W08                       *                             *     *                           *     

EK-K_W09       * *     *     * *                         * * * *               
 

  * *     *         

EK-K_W10     *   *           *         * *               *   * * *   *           * * * *            

EK-K_W11   *               *   *   *                 * *     *               * *         * *         
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Umiejętności: absolwent potrafi 

EK-K_U01 *     * * * *       *   *   *       * * * *     * *               *                         

EK-K_U02 *     *                 *   *       *   * *     *   *             *       *        *   * * 

EK-K_U03           *       *   *     *               * *                        *         *          

EK-K_U04 * *                   * * *   *                         * * *           *     *            

EK-K_U05     *   *                     * *                   *                       *        *     

EK-K_U06         *   * * *           *         *           *   *       *         * *                

EK-K_U07 *     *         *   * * *       *                   * *   * * *             * *        * * 

EK-K_U08 *       *             *                   *               *               * *          * * 

EK-K_U09 * *     *       * *           *           *     *       * * * *     * 
 

* *   *   *         

EK-K_U10   *                   *   *                 * * *           *         *          *          

EK-K_U11                                   *                             *                   *       

EK-K_U12                                   *                             *                   *       

Kompetencje społeczne: absolwent jest gotów do 

EK-K_K01   * *                 * * * * *   * *       *   * * * *   *     *   *     *         *       

EK-K_K02       *   *         * *   * * * *   *     *     * * * * * * *   * * *  * *        * *       

EK-K_K03                 * *                   * *   *                 *            *               

EK-K_K04 * * *   * * * * * *   *       * *                           * * *   * *     * * * *   *     

EK-K_K05 *                                             * *   *   * *           *  * * *   * 
 

    * * 

EK-K_K06 *     * *                     *           *     * * *                   * * * *             

 

 
Objaśnienie oznaczeń stosowanych we wszystkich tabelach: 

EK-K – kierunkowe efekty uczenia się; 

W (po podkreślniku) – kategoria wiedzy 

U (po podkreślniku) – kategoria umiejętności 

K (po podkreślniku) – kategoria kompetencji społecznych 

Numer efektu w obrębie danej kategorii, zapisany w postaci dwóch cyfr dziesiętnych (numery 1-9 są poprzedzone cyfrą 0). 



Sumaryczne wskaźniki ilościowe charakteryzujące program studiów 

Rodzaj wskaźnika 

W planie studiów stacjonarnych 

Liczba punktów ECTS 
Udział % w stosunku do 

łącznej liczby punktów 

ECTS 

Liczba punktów ECTS uzyskanych przez studenta na 

zajęciach wymagających bezpośredniego udziału 

nauczycieli akademickich i studenta na zajęciach 

60,4 50,3% 

Liczba punktów ECTS uzyskanych przez studenta na 

zajęciach z zakresu nauk podstawowych, do których 

odnoszą się efekty uczenia się dla kierunku i profilu 

52,0 43,3% 

Liczba punktów ECTS uzyskanych przez studenta na 

zajęciach o charakterze praktycznym, w tym zajęć 

laboratoryjnych, warsztatowych i projektowych 

67,0 55,8% 

Liczba punktów, którą student musi uzyskać w ramach 

zajęć z języka obcego 
4,0 3,3% 

Łączna liczba punktów ECTS, którą student musi 

uzyskać w ramach praktyk zawodowych na kierunku 

studiów o profilu praktycznym 

18,0 15,0% 

Łączna liczba punktów ECTS z zajęć wybieralnych 36,0 30% 

 

Zasady prowadzenia procesu dyplomowania 

  Praca dyplomowa jest przygotowywana samodzielnie przez studenta pod kierunkiem 

promotora. Temat pracy zgodny z kierunkiem kształcenia powinien być ustalony nie później 

niż przed ukończeniem trzeciego semestru studiów. Treść merytoryczna pracy jest ustalana 

indywidualnie z promotorem pracy dyplomowej. Za pracę dyplomową może być uznana 

również praca, która powstała w ramach realizacji studenckiej praktyki zawodowej. Praca 

dyplomowa przed złożeniem podlega procedurze antyplagiatowej. Oceny pracy dyplomowej 

dokonują promotor oraz recenzent.  

Warunkiem dopuszczenia do egzaminu dyplomowego jest: 

− uzyskanie zaliczenia wszystkich przedmiotów i praktyk przewidzianych w programie 

studiów; 

− uzyskanie pozytywnych ocen z wszystkich egzaminów przewidzianych programem 

studiów; 

− uzyskanie wymaganej do ukończenia studiów liczby punktów ECTS; 

− uzyskanie pozytywnej oceny z pracy dyplomowej. 

  Egzamin dyplomowy odbywa się przed komisją, w skład której wchodzą: 

przewodniczący, promotor pracy i recenzent. Na wniosek studenta egzamin dyplomowy może 

być egzaminem otwartym. 

Egzamin sprawdza wiedzę, umiejętności i kompetencje zdobyte w całym okresie 

studiów oraz umiejętność właściwego zintegrowania wiedzy uzyskanej w ramach rożnych 

modułów kształcenia.  

Szczegóły dotyczące zasad prowadzenia procesu dyplomowania określa regulamin 

studiów oraz procedura procesu dyplomowania. 
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Sprawdził Koordynator ds. Systemu ECTS 

  
  Zatwierdził kierownik Zakładu Ekonomii 

 
        

  
  

     
      

 
05.04.2022 r., mgr Elżbieta Kruczek       05.04.2022 r., dr Jolanta Karolczuk 

 

…………………………………………………       …………..………………………….. 

 
 (data i podpis)        (data i podpis) 

 
                                    

 
                                    

 
       Zatwierdził Dyrektor Instytutu Nauk Społecznych 

 
                                

 
       05.04.2022 r., dr Piotr Frączek 

 

        ………………………………………………… 

 
        (data i podpis) 

 

                                    

                    - Zatwierdzono Uchwałą Senatu nr 4/II/21 z dnia 11 lutego 2021 r. w sprawie zaopiniowania utworzenia w Uczelni państwowej 
im.  Jana Grodka w Sanoku w roku akademickim 2021/2022 studiów II stopnia na kierunku ekonomia, profil praktyczny oraz 
ustalenia programu studiów na tym kierunku oraz Uchwałą Senatu nr 5/II/21 z dnia 11 lutego 2021 r. w sprawie określenia i 
przyjęcia opisu zakładanych efektów uczenia się na kierunku ekonomia, studia II stopnia profil praktyczny 
 
- Zmiany wprowadzono Uchwałą Senatu nr 9/IV/22 z dnia 5 kwietnia 2022 r. w sprawie wprowadzenia zmian w programie 
studiów na kierunku ekonomia od roku akademickiego 2022/2023. 

 

 

 

  


